Общество с ограниченной ответственностью «Эй Джей Эй Регистрарс Си Ай Эс»
ИНН 7810729690 КПП 781001001 ОГРН 1187847130294

196006, г. Санкт-Петербург, Люботинский пр., д. 5, лит. А, пом. 70 (1Н), офис 14Б

ПРИКАЗ

От 08.01.2024                                                                           №УЦ.01/ПП.01/24

об утверждении Плана финансово-хозяйственной деятельности ООО «Эй Джей Эй

Регистрарс»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План финансово-хозяйственной деятельности ООО «Эй Джей Эй
Регистрарс» на 2024 г.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учебного центра ООО «Эй Джей Эй
Регистрарс» в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор ООО «Эй Джей Эй Регистрарс»  _________________ Никаноров П.А.

ООО «ЭЙ ДЖЕЙ ЭЙ РЕГИСТРАРС»

УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор
ООО «Эй Джей Эй Регистрарс»

____________________ П.А.Никаноров

ПЛАН ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ООО «ЭЙ ДЖЕЙ ЭЙ РЕГИСТРАРС»
НА 2024 Г.

Россия, г. Санкт-Петербург

                                            ООО «Эй Джей Эй Регистрарс»

Стр. 2-3                 Контролируемый экземпляр размещен на сервере AJA

ООО «Эй Джей Эй Регистрарс»  Утверждено: 08/01/2024
ПЛАН ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ООО «ЭЙ ДЖЕЙ ЭЙ РЕГИСТРАРС» НА 2024 Г.                                                                             Версия 01: 08/01/2024

1. Введение
План финансово-хозяйственной деятельности Общества с ограниченной
ответственностью «Эй Джей Эй Регистрарс Си Ай Эс»  (ООО «Эй Джей Эй
Регистрарс» - далее Организация) на 2024 год является основанием для

осуществления финансовой деятельности. Порядок составления плана финансово-
хозяйственной деятельности соответствует требованиям  Министерства финансов
РФ (Приказ №81н от 28.07.2013 г.). Требования к составлению плана финансово-
хозяйственной деятельностью, утверждению и размещению в свободном доступе,
согласно подпункту 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996
г. N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и подзаконным нормативным актам, в

обязательном порядке реализуются только государственными  (муниципальными)
образовательными организациями.

ООО «Эй Джей Эй Регистрарс» не является получателем субсидий на выполнение
государственного (муниципального) задания, целевых субсидий, а также

бюджетных инвестиций. Денежные средства поступают от оказания платных
образовательных услуг и расходуются согласно уставным целям. В связи с тем,
все финансовые показатели в плане финансово-хозяйственной деятельности
отражаются по деятельности от оказания услуг, в соответствии с Уставом.

2. Сведения о деятельности ООО «Эй Джей Эй Регистрарс»

Предметом деятельности ООО «Эй Джей Эй Регистрарс» является единый
целенаправленный процесс обучения, осуществляемый в интересах личности,

общества и государства, а также обеспечение гарантий, прав и свобод граждан в
сфере образования, создание условий для реализации права на образование.

Цели деятельности Организации - осуществление образовательной деятельности

по дополнительным профессиональным программам.
Организация осуществляет следующие виды деятельности:

Образовательная деятельность (основной вид деятельности):
- образовательная деятельность по дополнительным профессиональным

программам (программы повышения квалификации; программы

профессиональной переподготовки).
Организация вправе оказывать образовательные услуги (относящиеся к
основной деятельности) за счет средств физических и (или) юридических лиц по
договорам об оказании платных образовательных услуг. Перечень, порядок и

условия оказания платных образовательных услуг регулируются локальным

нормативным актом Организации.

3. Плановые показатели по поступлениям и выплатам  ООО «Эй Джей Эй
Регистрарс»

Наименование затрат и доходов Стоимость (тыс. руб.)

• Планируемые поступления от

оказания образовательных услуг
(доходы)

5 500, 00

• Планируемые расходы всего, в
том числе:

5 750,00

                                            ООО «Эй Джей Эй Регистрарс»

Стр. 3-3                 Контролируемый экземпляр размещен на сервере AJA

Оплата труда 2 500,00
Налоги и сборы с ФЗП (страховые
взносы)

750,00

Налоги и отчисления в бюджет РФ 270,00

Арендная плата за пользование
помещением и оборудованием,
включая возмещение коммунальных
расходов

630,00

Материально-техническое

обеспечение образовательного
процесса

350,00

Консультационно-педагогическое
сопровожд. обр процесса

(вознаграждение приглашенным
специалистам)

350,00

Материальные расходы 200,00
Расходы по техническому
обслуживанию, ремонту
оборудования, использованию

лицензионного программного
обеспечения

50,00

Услуги связи, почтовые, транспортные

и иные аналогичные

50,00

Курсы повышения квалификации 40,00

Прочие расходы 40,00

• Планируемая прибыль: 520,00